Automotores y Rodados, períodos normales las cuales fueron firmadas por Jefe de Sección Control de
Obligaciones Tributarias de PROVINCIA DE TUCUMAN DIRECCION GENERAL DE RENTAS (DGR) , en
San Miguel de Tucumán el día 21/06/23.

El monto reclamado es de $251.540,80 (pesos doscientos cincuenta y un mil quinientos cuarenta con80/100 ),
más intereses, gastos y costas judiciales.

En fecha 25/07/23, se da intervención a la parte actora a través de su letrada apoderada y se ordena librar
Intimación de Pago.

En fecha 03/08/23 se intima de pago a la parte demandada en su domicilio fiscal denunciado por la parte

[...]

D.G.R C/ Quesada Juan Carlos S/ Ejecución Fiscal - Expte. N° 610/21” (sentencia N° 140 del 15/10/2021), e
“Instituto Provincial de Lucha Contra el Alcoholismo (IPLA) C/ Diaz Marcela - Expte. N°1298/18” (sentencia
del 12/03/2020), corresponde regular en la presente causa la suma de pesos quinientos sesenta mil ($560.000)
en concepto de honorarios profesionales a favor de la abogada Maria Florencia Gallo.

5. PLANILLA FISCAL

Conforme surge del decreto de fecha 07/02/25 , se confeccionó planilla fiscal por la Tasa Proporcional de
Justicia, prevista en el Art. 323 del CTP, ordenándose pagar la misma a la parte condenada en costas.

[...]

dentro de este mismo proceso.

6. RESUELVO

1) ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución seguida por Provincia de Tucumán -D.G.R.- en contra de
CARINI GABRIEL ARQUIMIDES, CUIT N° 20-25520713-0, con domicilio en RUTA NACINAL 38 KM
688, LA COCHA, por la suma de pesos doscientos cincuenta y un mil quinientos cuarenta con80/100
($251.540,80), en concepto de capital e intereses resarcitorios, con más los punitorios correspondientes (arts.
50 y 89 del C.T.P.).

2) Imponer las costas del presente juicio a la parte demandada, conforme lo expuesto en los considerandos (art.
61 Nuevo Cód. Proc. Civil y Comercial de Tucumán).

3) Regular honorarios a la abogada Maria Florencia Gallo por la suma de pesos quinientos sesenta mil
($560.000) en todo concepto por las labores cumplidas en el presente juicio de ejecución fiscal, conforme a lo
considerado.

4) Intimar a la parte condenada en costas para que en el plazo de 10 (diez) días acredite el pago de los aportes y
los bonos profesionales (art.